
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/546/2023 

RADY GMINY TARNOWIEC 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Tarnowiec na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit."d", lit."i", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 219 ust. 3, art. 222 ust.1 i 2, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) 

Rada Gminy Tarnowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się  dochody budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie 64 608 877,35  zł w tym: 

1) dochody bieżące –  47 517 773,00 zł, 

2) dochody majątkowe –  17 091 104,35 zł, 

-  szczegółowe zestawienie zawiera Tabela Nr 1.  

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w łącznej kwocie 72 289 019,59 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 46 574 252,70 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 22 599 138,70 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13 883 333,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 8 715 805,70 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 15 976 941,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 7 298 173,00 zł, 

4) wydatki na obsługę długu publicznego – 700 000,00 zł. 

3. Wydatki majątkowe jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 25 714 766,89 zł, w tym: 

a) na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 3 280 973,95 zł, 

- szczegółowe zestawienie zawiera Tabela Nr 2.  

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

7 680 142,24 zł, który zostanie pokryty: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie – 2 000 000,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z kredytu bankowego w kwocie – 5 680 142,24 zł. 

§ 4. Ustala się przychody w łącznej wysokości 8 600 000,00 zł, w tym: 

1) § 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 000 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 194



2) § 952 - przychody z zaciągniętych  pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 600 000,00 zł, w tym: 

a) na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 5 680 142,24 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 919 857,76 zł. 

§ 5. Ustala się rozchody w łącznej kwocie 919 857,76 zł w sposób następujący: 

1) § 992  –  spłaty  otrzymanych  krajowych   pożyczek i kredytów w kwocie 919 857,76 zł. 

§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 7 600 000,00 zł, w tym: 

1) na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 5 680 142,24 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 919 857,76 zł, 

3) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w wysokości 

1 000 000,00 zł. 

§ 7. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości – 240 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 400 000,00 zł. 

3. Tworzy się rezerwę celową z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 160 000,00 zł. 

§ 8. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Gminy w roku budżetowym 2024, wynikające 

z odrębnych ustaw: 

1. Stosownie do art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w  

gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochody 

Gminy. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Stosownie do art. 18
2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 

podstawie art. 18 i 18
1 

oraz dochody określone w art. 11
1
 tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii i innym problemom behawioralnym, o którym mowa w art. w art. art. 4
1
 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1119); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele.  

3. Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.  

z  2022 r. poz. 2556) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące dochody 

budżetu Gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego  

funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym 

w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy. 

4. Stosownie do ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 568), oraz Uchwały Rady Ministrów nr 

84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych. 

5. Stosownie do ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 568), oraz Uchwały Rady Ministrów  

nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 9. 1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 

78 000,00 zł i wydatki na zadania wynikające z: 

1) gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 74 000,00 zł, 

2) gminnego programu przeciwdziałania narkomanii i innym problemom behawioralnym w kwocie 

4 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 194



2. Określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

pobieranych na podstawie Prawo ochrony środowiska w kwocie 2 500,00 zł oraz wydatki na finansowanie 

działań w zakresie edukacji ekologicznej i propagowania działań proekologicznych w kwocie 2 500,00 zł. 

3. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych Gminie zgodnie z Tabelą Nr 3 i Tabelą Nr 4. 

4. Określa się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobieranych na 

podstawie  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w wysokości 1 953 414,00 zł, oraz plan 

wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  w kwocie 

1 953 414,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 5. 

5. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z Tabelą Nr 6. 

6. Określa się plan dochodów i wydatków wynikający z ustawy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 568), oraz Uchwały Rady Ministrów nr 84/2021 z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych zgodnie z Tabelą Nr 7. 

7. Określa się plan dochodów i wydatków wynikający z ustawy o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 568), oraz Uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zgodnie z Tabelą Nr 8. 

§ 10. Określa się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 

678 023,92 zł w podziale na sołectwa zgodnie z Tabelą Nr 9. 

§ 11. Określa się dotacje udzielone z budżetu Gminy podmiotom sektora finansów publicznych i spoza 

sektora finansów publicznych zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Określa się dotacje przedmiotowe dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka 

z o.o. w Tarnowcu w kwocie 595 096,00 zł w tym: 

1) z tytułu dopłat do kosztów dostarczanej wody – 148 858,00 zł, 

2) z tytułu dopłat do kosztów odprowadzenia ścieków – 446 238,00 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu  budżetowego do 

maksymalnej kwoty  1 000 000,00 zł, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach innych banków niż bank wykonujący bankową 

obsługę Gminy, 

3) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do kwoty 600 000,00 zł, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu: 

a) polegających na przesunięciach środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi a wydatkami  majątkowymi, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie 

wykonania planowanych wydatków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 194



7) przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaliczenia uzyskanych zwrotów 

wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych 

wydatków. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnowiec. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tarnowiec 

 

 

Jarosław Pękala 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 194



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 194



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 194


		2024-01-09T12:59:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




